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Тема: «Пути повышения эффективности работы учителей технологии в условиях реализации ФГОС ООО в 2018-2019 учебном году».
Цель работы МО: Совершенствование профессиональной компетентности педагогов и обеспечение освоения и использования наиболее эффективных приемов, методов  обучения и воспитания учащихся на основе личностно – ориентированного обучения   через освоение и внедрение современных педагогических технологий, учитывающих индивидуальный и дифференцированный  подходы в обучении школьников.
Задачи МО:
1. Продолжать методическое сопровождение деятельности учителей технологии по освоению ФГОС ООО.

2. Совершенствование системы профессиональной компетенции педагогов через проблемные семинары, мастер-классы, семинары-практикумы.

3. Внедрение в учебный процесс новых педагогических технологий, направленных на формирование у школьников УУД, через развитие компетентностей обучающихся.

4. Развивать мониторинговую культуру учителя: мониторинг результатов промежуточных и итоговых контрольных работ.

Анализ условий деятельности методического объединения

В РМО учителей технологии входят 11 человек из 4 основных общеобразовательных школ, 6 средних общеобразовательных школ и одной вечерней школы.
Все педагоги имеют педагогическое образование, своевременно проходят аттестацию и курсовую подготовку. 

Все учителя  работают по своим программам, составленным на основе примерных программ, утвержденных Министерством образования РФ (9 кл) и соответствующим Федеральному государственному  образовательному стандарту основного и среднего общего образования (5-8 кл, 10-11 кл).

Каждый педагог работает по выбранной теме по самообразованию.
1. Качественный и количественный состав педагогов на конец учебного года

	№
	Ф.И.О. педагогов полностью
	ОО
	Как преподается предмет (основной или по совмест)
	Стаж работы
	Категория
	Год прохождения аттестации

	1
	Тряпичников Вячеслав Михайлович
	МОУ Буреполомская СОШ
	совм
	36
	1
	

	2
	Коновалова Елена Владимировна
	МОУ Пижемская СОШ
	совм
	23
	1
	2018

	3
	Шевнин Андрей Борисович
	МОУ Пижемская СОШ
	совм
	27
	1
	2016

	4
	Михалицына Людмила Владимировна
	МОУ Ошминская СОШ
	основ
	26
	1 
	2018

	5
	Удалова Елена Семеновна
	 МОУ Тоншаевская СОШ
	основ
	39
	высшая
	2017

	6
	Лаптев Евгений Андреевич
	 МОУ Тоншаевская СОШ
	основ
	1 год
	нет
	Нет


	7
	Тарасова Светлана Александровна
	МОУ Лесозаводская ООШ
	основ
	19
	1 
	2016

	8
	Уланова Елена Геннадьевна
	МОУ Письминерская ООШ
	основ
	38
	1
	2017

	9
	Смирнова Татьяна Леонидовна
	МОУ Гагаринская ООШ
	основ
	28
	высшая
	2017

	10
	Смирнова Татьяна Николаевна
	МОУ Шайгинская ООШ
	основ
	29
	1
	2015

	11
	Окунева Надежда Александровна
	МОУ Тоншаевская В(с) Ш
	   совмест
	25 лет
	1
	2015


Анализ работы по проведению аттестации, ее результаты.

Аттестацию на  первую квалификационную категорию в октябре 2018 года прошла Коновалова Елена Владимировна. 
В следующем учебном году будет аттестоваться на 1 категорию Смирнова Татьяна Николаевна учитель Шайгинской школы. И Окунева Надежда Александровна учитель Тоншаевской вечерней школы.
2. Повышение квалификации педагогов (курсовая подготовка педагогов)  за последние
3 учебных года 
	№
	Ф. И. О. полностью
	
	
	
	

	
	
	тема курсов
	Дата прохождения
	кол-во часов
	Где прошло обучение

	1
	Тряпичников Вячеслав Михайлович
	
	
	
	

	2
	Лаптев Евгений Андреевич
	Актуальные вопросы преподавания технологии в условиях реализации 
	С 18.05.2018-31.05.2018
	72 
	АНО «Санкт-Петербургский центр доп. проф. обр» 

	3
	Коновалова

 Елена Владимировна
	«Актуальные вопросы преподавания технологии в условиях реализации ФГОС ОУ»
	26.04.18 – 14.05.18
	72
	Г. Санкт-Петербург

	4
	Шевнин 

Андрей Борисович
	«Соврем подходы к организации непрерывного технологического  образования школьников в контексте требований ФГОС»
	2016
	108
	НИРО

	5
	Михалицына

 Людмила Владимировна
	«Преподавание технологии и профориентационной работы со школьниками в условиях введения ФГОС»
	С.5.10.15 -10.06.16
	126
	НИРО

	6
	Удалова Елена Семеновна
	Новые требования ФГОС к образователельным результатам учащихся, формирование качественных
	1.06-15.06 2017г.
	72часа
	АНО Сант-Петербург

	7
	Тарасова
 Светлана Александровна
	«Технолого-экономическое образование и профориентация школьников в условиях ФГОС»
	28.09.15-17.10.15
	108
	НИРО

	8
	Уланова 

Елена Геннадьевна
	Переподготовка «Технология, труд, педагогика»
	Декабрь

 2018 год
	288
	Дистанционно 

Ростов на Дону 

	
	Уланова 

Елена Геннадьевна
	Курсы «Современные подходы к преподаванию технологии в условиях преподавания ФГОС»
	Декабрь

 2018 год
	108
	Дистанционно

Санкт-Петербург

	9
	Смирнова

Татьяна Леонидовна
	«Теория и методика преподавания технологии в условиях реализации ФГОС»
	10.04.17-30.09.17
	108
	НИРО

	10
	Окунева Надежда Александровна
	Реализация федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования по технологии
	30.09.2018
	72
	 АНОО ДПО Академия образования взрослых "Альтернатива", 

 г. Киров

	11
	Смирнова 

Татьяна Николаевна
	По программе повышение квалификации»Теория, методика и современные образов. технологии начального, основного и общего среднего образования» по теме: «Развитие психологической устойчивости учащихся к воздействиям СМИ в условиях реализации ФГОС на уроках технологии»
	2017
	72
	Санкт-Петербург центр доп. Проф образован. АНО СПБ ЦДПО

	
	Смирнова 

Татьяна Николаевна
	«Развитие психологической устойчивости учащихся к воздействиям СМИ в условиях реализации ФГОС на уроках технологии»
	19 декабря по 28 декабря 2016 года
	72
	Санкт-Петербург


Руководитель РМО ________________________ ( Т.Л. Смирнова)


